
О присвоении наименований некоторым составным частям города Шымкент

Совместные постановление акимата города Шымкент от 2 ноября 2023 года № 2482 и 
решение маслихата города Шымкент от 2 ноября 2023 года № 9/87-VIII
      В соответствии с подпунктом 4)  Закона Республики Казахстан "Об статьи 13
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан" с учетом 
мнения населения города Шымкент, на основании заключений ономастической 
комиссии города Шымкент от 6 июня 2023 года и Республиканской ономастической 
комиссии от 13 октября 2023 года, акимат города Шымкент ПОСТАНОВИЛ и 
маслихат города Шымкент РЕШИЛ:
      1. Присвоить следующие наименования некоторым составным частям города 
Шымкент:
      по Абайскому району:
      улице безымянной в микрорайоне Шымсити – Түркия;
      по району Еңбекші:
      безымянному парку в центре района – "Қазақстан – Түркия достығы".
      2. Государственному учреждению "Управление культуры, развития языков и 
архивов города Шымкент" в установленном законодательством Республики Казахстан 
порядке принять необходимые меры по реализации настоящего совместного 
постановления акимата города Шымкент и решения маслихата города Шымкент.
      3. Контроль за исполнением настоящего совместного постановления акимата города
Шымкент и решения маслихата города Шымкент возложить на курирующего 
заместителя акима города Шымкент.
      4. Настоящее совместное постановление и решение вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования.
      Аким города Шымкент Г. Сыздыкбеков
      Исполняющий обязанности председателя
      маслихата города Шымкент А. Елшиева

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


